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CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>s
m

Solicitação de cotação de preço.
1 mensagem

17 de julho de 2024 às 10:38CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: gisenildecostafariasOl @gmail.com

EMPRESA: L LOBATO RODRIGUES - ME
CNPJ: 13.010742/0001-40
END: AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, N° 739, CENTRO, IMPERATRIZ -
MA.
CEP: 659.903-270

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por
meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar
andamento no processo licitatório de Manutenção de Cortinas persianas para o ano de 2024.
Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens  a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos

h 06 - Solicitação de cotação de preço INOVA DECORE.docx
64K

Termo 2024 Cortinas.xisx
120K
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Gmail Solicitação de cotação de preço.
l

17/07/2024. 10:43

M Gmail CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço.
1 mensagem

17 de julho de 2024 às 10:43CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: wellitonmss090@gmail.com

EMPRESA: 51.500.392 WELUTON DA SILVA SANTOS - ME

CNPJ: 51.500.392/0001-99
END: R ESTEVAN ROCHA N° 11, SETOR TAVARES, SAO PEDRO DOS CRENTES -
MA
CEP: 65.800-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por
meio deste E-maií, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar
andamento no processo licitatório de Cortinas persianas para o ano de 2024.
Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens  a serem cotados.

/«s Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira dist^osição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-rnail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos

Termo 2024 Cortínas.xisx
120K

06 - Solicitação de cotação de preço WELLITON.docx
64K

I
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Gmai' - solicitação de cotação de preço19/07/2024, 09:48

Gmail CPL ● SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmalí.com>

solicitação de cotação de preço
1 mensagem

19 de julho de 2024 às
09:47CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Para: casadasnapasvendas@hotmaii.com

ii

tr
EMPRESA: CASA DAS NAPAS LTDA- EPP
CNPJ: 01.493.960/0001-01
RUA PIAUÍ, CENTRO , IMPERATRIZ - MA

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por

meio deste E-maií, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento
no processo licitatório de Cortinas persianas para o ano de 2024. Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens
a serem cotados.
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
I

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

08/12/2010
SJU£RODfc tKSCRIÇAO

13.010.742/0001-40
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

'.OUE evi-hí.sah:a.

L. LOBATO RODRIGUES

PORTEIITULO DÜLSIABELECIMLKJIO (NOME DE F.-.MASIAj

INOVA DECORE ME

C03IC0 £ DêbORiÇAO OAAII'. OADE tCCÍ.CMlCA PSl-jTl J.'l

95.29-1.05 ● Reparação de artigos do mobiliário

OOOIGOE DlSr.RlCAO □●S.VTIUIDADES ECONCX.tlCAS SECJNUARIAS

47.54-74)2 ● Comércio varejista de artigos de colchoaría

CODIGO E DESCRICAO DA FJATURE2AJURI5ICA

213-5 ● Empresário (Individual)

lOGRADCjUO
AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA

COM»l£U£NIO
LETRAB

NUMERO
739

ce? UFSAIRROíOlSTRiro
CENTRO

MUNICÍPIO
IMPERATRIZ65.903-270 MA

ENDEREÇO ELÉTRÚNICÜ

ITZABS@HOTMAIL.COM
TELEFONE

(99)8132-8032/ (99) 9132-8032

tME =EDEH»lrvO RESPONSÁVEL lEFR)
B

DAIA DA SITUAÇAO CADASTRAL
08/12/2010

^ITUAÇAü CADASTRAL
ATIVA

TioTrro oe situaçao cadastral

EITUAÇAO ESPECIAL DATADA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/07/2024 às 10:10:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

CONSULTAR QSA OVOLTAR ©IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aaui.

í

Serviços CNPJConsultas CNPJ Estatísticas Parceiros
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D E C O R E

RAZÃO SOCIAL: L. LOBATO RODRIGUES
CNPJ: 13.010.742.000MO

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126829403
ENDEREÇO : Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa, 739B FONE: 99 3524-5577 99 98190-0399 CEP:65.9i
E-MAIL: LEONARDO_KEKE3@HOTMAIL.COM C DA
DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO - AG: 0460/0 -CONTA 71030/0 - L LOBATO RODRIGUES

Obejeto: Contratação de Empresa para aquisição de cortinas persianas verticais
do município.

instalações para atender a Secretaria de Administraçãocom

Descriminação do objeto (especificação, quantitativos e valores.)

V. TOTAL ESPECIFICAÇÃO

Contina persiana vertical sem blackout 100% poliéster, completa com

trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 280mts x Larg. 620mts.

UNID V.XJNITQUANTITEM
R$ 11.527,04Unid R$ 2.881,76401

3.532,48Unid R$ 883, R$Cofltina persiana vertical sem blackout 100% poliéster, completa com
trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 280mts x Larg. 190mts.

402

R$ 5.438,16Unid R$ 388,44Contina persiana vertical sem blackout 100% poliéster, completa com

trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 130mts x Larg. ISOmts.

1403

Local e data IMPERATRIZ-MA 18/07/2024

TOTAL: 20.497,68 DESC. 17.900,00.

Sócio Administrador ou representante

(CARIMBO)

Scanned with CamScanner



COMPROVANTE D£ INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a deciarada pelo contribuinte.
k

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NJMbWOGt tSiCH|i,AO

01.493.960/0001-01
MATRIZ

DAfADEABERruHA

22/10/1996COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

EMARcSAWIA.

CASA DAS NAPAS LTDA

'1'i.LO DD ( SIAUELCCIMENIUíAjOML DC SANT.vsiai

CASA DAS NAPAS
PORTE

EPP

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormerrte

^ODiDOÊ CSSDRICAO 0‘SATIv/IOAOfcS ECOnCMICAS SECUSOAHIAS

Não informada

CÜOIGO E DEf.CmCAO UA NAiUWtZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COAlPLEUENIC.ODRADCjWO AUUERO

710R PiAUi

CEP L'FBAIHHÜ/OISTRITO

CENTRO
MUrJiCIPIQ

iMPERATRiZ MA65.901-600

ENDEREÇO ELE TWOfJICO TELEFONE

Ente federativo RESPC*SAVEL (EFRi

DATA DA SlTLAÇAO CADASTRAL

24/01/2022
"SITLIAÇAO CADASTRAL

ATIVA

A'0Tr.'0 DE SlIUAÇAO CADASTRAL

DATADA SITUAÇAO ESPECIALSI'UAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/07/2024 às 08:47:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

●O VOLTAR 3 IMPRIMIRCONSULTAR QSA

!
A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique aaui.

Consultas CNPJ Estatísticas Serviços CNPJPasso a passo para o CNPJ Parceiros
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CASA DAS NAPAS

i RAZÃO SOCIAL; CASA DAS NAPAS

CNPJ: 0L493.9600001-01

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 126829403
ENDEREÇO : RUA PIAUÍ 710, CENTRO FONE: 99 3525-5981 99 93525-4287 CEP:65.907-100
E-MAIL; CASADASNAPASVENDAS@HOTMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO - AG: 0460/0 -CONTA 3363-7 .  , , * ^ rfe Administração
Obejeto: Contratação de Empresa para aquisição de cortinas persianas verticais com instalações para atender  a Secretaria de Administração

V. TOTALUNID V.UNITQUANTESPECIFICAÇÃOITEM
R$ 12.103,36R$ 3.025,84Unid4

Cot^tina persiana vertical sem blackout 100% poHéster, completa com
trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 280mts x Larg. 620mts.

01

R$ 927,27 R$ 3.709,08Unid .4
CoHtina persiana vertical sem blackout 100% políéster, completa
trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 280mts x Larg. 190mts.

com02

R$ 407,86 R$ 5.710,04Unid14
Cofttina persiana vertical sem blackout 100% políéster, completa con^^ ̂
trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 130mts x Larg. ISOmts. ̂  ̂

03

’ TOTAL: 20.400,00

X

'ERATRlZ-MA^07/2024Local e data

i^rad^^'ouinistra  representanteoci

CARIMBO)
,7

W

Scanned with CamScanner



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

L

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

Dfc ir.4i I'}'. DATA DL AbI HIUKA

20/07/2023COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

51.500.392/0001-99
MATRIZ

CMCRESaHial

51.500.392 WELLITON DA SILVA SANTOS

ii’i.u;Cü EStabcilciMlI.-ií i-.ove Df Fantasia' PORIE.

M£

CÜOIGO E DESCRIÇÃO OAAIMDAüfc bCÜNOMICA PRIMCIPAL

95.29-1 -05 - Reparação de artigos do mobiliário

COOiOO E DESCRIÇÃO OAS ATMOAOES ECCnOUlCAS SECUNDARIAS

47.59-8-99 ● Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anterlormente
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.44-0-01 ● Comércio varejista de ferragens e ferramentas
13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos tèvteis não especificados anterlormente

CLOr.GO 5 CEàCRICauU' S‘An,R=/A .MUlClEA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R ESTEVAN ROCHA
COMRlEMENIONUVbfiO

11

CER urSAlHHOiOlSTRITO

SETOR TAVARES
UUNICIRIO

SAO PEDRO DOS CRENTES65.978-000 MA

IK-DEREÇOEIETUONICO

WELLITONSS090@GMAIL.COU
TELEFONE

(99)9844-0867

£N'£ 'EOERAiruíi RESPONSÁVEL lEER)

P

shualAocadasiral

ATIVA
*>*1A DA SITUACAO CADASTRAL

20/07/2023

●* MOTIVO DE SlTUAÇAO CADASTRAL

"SITUAÇIOESPECIAI UATAOA SlTUAÇAO ESPECIAE

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/07/2024 às 10:13:53 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

«il CONSULTAR QSA “D VOLTAR e IMPRIMIR ●

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso. diaue aaui.

R
)

Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJUi



EMPRESA: WELLITON DA SILVA SANTOS ■ ME

CNPJ: 51.500.392/0001-99

END: RUA ESTEVAN ROCHA - SÃO PEDRO DOS CRENTES ■ MA

Obejeto; Contratação de Lmpresa para aquisição dc cortinas persianas verticais com instalações para atender  a Secretaria de Administração
do município.

Descriminação do objeto (especificação, quantitativos e valores.)

V. TOTALliMD V. UMTITE.Vl QUANTESPLCIMCAÇAO

R$ 12.120,00Unid R$ 3.030,0001 Cortiina persiana vertical scni blackout 100% poliéster, completa com

trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 280mts x Larg. 620mts.

4

R$ 930,00 R$ 3.720,00Unid02 Cortiina persiana vertical sem blackout 100% poliéster, comp!eta^;om
trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 280mts x Larg. 190ilits.

4

RS 5.880,00Unid R$ 420,0003 Cowina persiana vertical sem blackout 100% poliéster. completa i:om

trilho mais lâminas incluindo instalação. Alt 130mis x Larg. ISOijits.

14

RS 21.720,00

SÀÜ PEDRO DOS CRENTES - MA. 19/07/2024.

k
WELLITON DA SILVA SANTOS

CNPJ: 51.500.392/0001-99



i:STADO RO MARANHÃO

PREI'EITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n“ 01.5'^844/fln0l-f.2

Obejelo Comrataçàoilc Empresa para aquisição de cortinas persianas verticais com instalações para atender  a Secretaria dc
Administração do municipio

DATA DE REALIZAÇÃO: 17/07/2024

PESQUISADO; 17/07/2024 a 19/07/2024ENTE DE CONSULTA;

EMPRESA 01: CASA DAS NAPAS LTDA - EPP

EMPRESA 02: L LOBATO RODRIGUES ● ME

Descnminação do objeto (especificação, quamiiauvos e valores )

P.M.XQUANTV.TSOMA P.MÉDIOEMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03ITEM UNIDESPECIFICAÇÃO

Contina persiana vertical sem blackout 100% poiiéster, completa

cotn trilho mais lâminas incluindo instalação Alt 280mts x Larg
620mls

QUANT

RS 8.937,60 R$ 2.979.20 R$ 11916,80Unid RS 3.025,84 RS 2.881,76 R$ 3 030,0001 4

R$ 930.00 RS 2.740,39 RS 913,46 RS 3.653,85Unid RS 927.27 RS 883,1202 Contina persiana vertical sem blackoui 100% poiiéster, completa

com trilho mais lâminas incluindo instalação. .Alt 280ints x Larg
l'X)iiils

4

RS 1.216,30 RS 405,43 RS 5.676.07RS 407,86 R$ 420.0003 Contina persiana vertical sem blackoul 100% poiiéster, completa

com trilho mais lámmas incluindo instalação Alt 130mts x Larg.

ISOmts

Unid RS 388.4414

RS 21.246,72

\  l li SÃO PEDRO DO<iCRENTES-MA, 17/117/21124

Ap# M pç l\CEWRK DE CARVALHO ALVES ^

' WMjÍRO DA COMISS.ÀO DE CONTRATAÇÃO

P0E



ESTADO DO IVIARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITACÔES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇAO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legah Lei federal art. 23 § 1® 14.133/202!  / arí. 5" do decreto municipal n". 029/2023 )

Descrição do objeto a ser contratado: Tonírataçao de Empresa para aquisição de

cortinas persianas verticais com instalações para atender a  Secretaria de

Administração do município.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

ESPECIF1CAC.40

Contma peniana vatical sm blackoirt 100*t páést«r. congto

com trilho aaU làmkus iiKrhàiàj instalaçào. .Ah 280mís x Larg.

EMPRESA 03 V.TSO.NLAUNID EMPRESA 0] EMPRESA 02 P3í.\QlA.vrITEM QU.AM P.MEDI0

RS U.916.80RS 3.030,00 RS 8,957,60 RS 2.979,20Unki R$ 3,025,8401 4

620ffiis

RS 913,46 RS 3,653,85Utad |RS 927.27 RS 930,00 RS 2,740,39885,1202 Contma petsiana vertical sem blackout lOO^é ptJièsa, coo^áeta

com iiObo mab lâminas ccíusdo inrtalai;ào. Ah 28ikiis x Larg.
19Qnas.

4

RS 5676,0-RS 420,00 RS 1.216,30 RS 405,43Unid íRS 407.86 388,44Contma persiana vertical sem blackouí 100*épci<aeí, couçáda

com trilho maè làmmas khàdo inrtalai;ào. .Ah BOmts x larg.
iSOmís.

14

RS 21.246,72

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de

colação, e portais da transparência de outios entes públicos, contratações similares ao

objeto a ser contrato pela administração.

Série de preços coletados: Os preços co-etados estão discriminados no documento

planilha de composição de preços.

Método aplicado: Cotação de preço com fornecedor interessado e contratos de outros

entes encontrados em portais da transparência de outros entes públicos com

contratações similares ao objeto a ser contrato pela administração

.Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e 0 resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-

se que 0 cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana

podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

PREFEi rURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS ClUiNTES

Av, Canaã. 102. CetUro. Süo P':dro dos Crentes - MA. CP-F: 65978-0009
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LIClTACÔES E CONTRATOS

Foram priorizados os parâmetros dos incisos 1 e II do art. 5" da IN n“ 73/2020 ou IN n
65/2021?

( ) sim (X )não

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com

fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN n" 65/2021:

Não foram encontradas empresas interessadas para pesquisa em contratação direta.

Dessa forma foram encontradas em portais da transparência de outros entes públicos,

contratações similares ao objeto a ser contrato pela administração. Sendo assim optou-

se conforme está disposto no art. 5® II do decreto municipal 029/2023 ,pela pesquisa

em contratações similares.

A quantidade dos itens pesquisados c compatível com a quantidade a ser

adquirida?

( X ) sim ( )não

Houve pesquisa com menos de três preços?

( ) sim ( X )nào

São Pedro dos Crentes /MA, 22 de julho de 2024.

ebedf N de ^
EBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Membra da equipe de apoio

I’REI'En URA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CKIÍNTES

Av, Canaa. 102, Cenlro. São Pedro dos Crentes-MA, CliP: 6,^978-0009
www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br


